



## ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### УКАЗ

*И. В. Савица*  
г. Орёл

№ 102

О внесении изменений в указ  
Губернатора Орловской области от 2 октября  
2012 года № 404 «Об областном смотре-конкурсе  
на лучшее состояние условий и охраны труда  
в организациях, муниципальных образованиях  
Орловской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Орловской области  
в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Орловской области от 2 октября 2012 года  
№ 404 «Об областном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны  
труда в организациях, муниципальных образованиях Орловской области»  
следующие изменения:

- 1) в пункте 4 слова «(В. Г. Щипкова)» исключить;
- 2) пункт 5 исключить;
- 3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя  
Председателя Правительства Орловской области по социальной политике  
С. А. Ступина.»;

4) в приложении 3 к Положению об областном смотре-конкурсе  
на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, муниципальных  
образованиях Орловской области (далее – Положение) слова «Численность  
работников, занятых в условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим  
нормам (в процентах от их общей численности), всего» заменить словами  
«Численность работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными  
условиями труда (в процентах от их общей численности), всего»;

- 5) в приложении 4 к Положению:

а) слова «Численность работников, занятых в условиях, не отвечающих  
санитарно-гигиеническим нормам (в процентах от их общей численности),  
всего» заменить словами «Численность работников, занятых на работах

с вредными и (или) опасными условиями труда (в процентах от их общей численности), всего»;

б) слова «Проведена аттестация рабочих мест по условиям труда (с 2015 года – специальная оценка условий труда) в отчетном году, количество рабочих мест» заменить словами «Проведена специальная оценка условий труда в отчетном году, количество рабочих мест»;

б) в приложении 5 к Положению:

а) слова «Численность работников, занятых в условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим нормам (в процентах от их общей численности)» заменить словами «Численность работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда (в процентах от их общей численности)»;

б) слова «Проведена аттестация рабочих мест по условиям труда (с 2015 года – специальная оценка условий труда) в отчетном году, количество рабочих мест» заменить словами «Проведена специальная оценка условий труда в отчетном году, количество рабочих мест».

2. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике С. А. Ступина.

Губернатор  
Орловской области



В. В. Потомский